ЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 19.01.2018 года № 3
О внесение изменений в Положение о порядке оплаты труда  лиц,

замещающих  муниципальные должности в  муниципальном образовании
Яковский сельсовет  Сосновского муниципального района Нижегородской

области утвержденного решением Яковского сельского Совета от 25.09.2014
года № 9 (с изменениями от 26.10.2015г. № 23)

В целях  реализации Указа  Президента  Российской  Федерации от  7  мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики» и распоряжения Правительства Нижегородской области от 1 декабря
2017 года №1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам
бюджетного  сектора  экономики  Нижегородской  области»,  в  части  повышения
заработной  платы  лицам  замещающим  муниципальные  должности   в
муниципальном  образовании  Яковский  сельсовет  Сосновского  муниципального
района Нижегородской области:

1. Раздел 3 Пункт 3.1,  подпункт 3.1.1 - читать в новой редакции:

3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение.

3.1.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим
муниципальные  должности,  устанавливается  в  соответствии  распоряжения
Правительства  Нижегородской  области  от  1  декабря  2017  года  №1940-р  «О
принятии  мер  по  увеличению  оплаты  труда  работникам  бюджетного  сектора
экономики  Нижегородской  области»  и  составляет  15604,00  руб    (Пятнадцать
тысяч шестьсот четыре  рубля).

2.  Действие  настоящего  решения  распространяются  на  правоотношения
возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области                               В.И.Панина